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Netzgesellschaft Libbecke mbH

Veroffentlichungspflichten des Stromversorgungsnetzes

gem. StromNEYV, fiir das Geschaftsjahr 2022

Strukturmerkmal Einheit

Netzverluste
§ 10 Abs. 2 StromNEV

je Netz- und Umspannebenen %
durchschnittliche spezifische
Beschaffungskosten ctkWh

Stromkreislange
§ 27 Abs. 2 Nr. 1 StromNEV

Erdkabel km

Freileitung km
installierte Leistung der Umspannebenen
§ 27 Abs. 2 Nr. 2 StromNEV

Ortsnetz (Transformatoren im

Netzbetreibereigentum) kVA
Entnommene Jahresarbeit
§ 27 Abs. 2 Nr. 3 StromNEV

je Netz- und Umspannebenen kWh

Netz

Summe

6,254

765,10
0,40

55.085

Anzahl Entnahmestellen je Netz- und Umspannebene

§ 27 Abs. 2 Nr. 4, Nr. 8 StromNEV

Anzahl aller Enthahmestellen Anz.
Einwohnerzahl im Netzgebiet
§ 27 Abs. 2 Nr. 5 StromNEV

Einwohner Anz.
Versorgte Flache
§ 27 Abs. 2 Nr. 6 StromNEV

Flache km?
Geographische Flache
§ 27 Abs. 2 Nr. 7 StromNEV

Flache km?

26.496

24,11

65,04

MS

0,98

132,30
0,00

51.744.877

75

Netzebenen
MS/NS

1,49

55.085

754.731

NS

4,29

632,80
0,40

59.904.518

15.116
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Schematische Stromnetzkarte der Gemeindegebiete
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Nettelstedt
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Liibbecke

Obermehnen
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Veroffentlichungspflichten des Stromversorgungsnetzes
gem. StromNZV, fiir das Geschiftsjahr 2022

Strukturmerkmal Einheit Netz Netzebenen
Summe MS MS/NS NS

Jahreshochstlast aller Entnahmen
§ 17 Abs. 2 Nr. 1 StromNzZV

je Netz- und Umspannebenen und

kw 21.953 12.323 12.187
Gesamt
Netzverluste
§ 17 Abs. 2 Nr. 2, Nr. 7 StromNZV
je Netz- und Umspannebenen kWh 4.329.073 1.006.053 754.731 2.568.289
Preis der Verlustenergie ct’/kWh 6,254

Hochstentnahmelast aus der vorgelagerten Netzebene
§ 17 Abs. 2 Nr. 5 StromNzZV

je Netz- und Umspannebenen kwW 21.209 12.323 12171
Bezug aus der vorgelagerten Netzebene

§ 17 Abs. 2 Nr. 5 StromNzZV

je Netz- und Umspannebenen kWh 91.561.087  50.653.056  49.898.325

Summe aller dezentralen Einspeisungen
§ 17 Abs. 2 Nr. 6 StromNZV

Summe kWh 11.097.405 0 9.994.806
Januar kWh 985.187 0 145.444
Februar kWh 1.157.098 0 344.370
Marz kWh 926.557 0 1.060.172
April kWh 1.058.854 0 1.105.552
Mai kWh 1.012.085 0 1.452.973
Juni kWh 895.512 0 1.494.626
Juli kWh 881.750 0 1.244.895
August kWh 826.398 0 1.295.063
September kWh 781.313 0 894.229
Oktober kWh 842.072 0 585.317
November kWh 853.590 0 264.883
Dezember kWh 876.988 0 107.281
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Netzgesellschaft Libbecke mbH

Summe aller Riickspeisungen aus unterl. Netzebenen in die jeweilige Netz- und Umspannebene

§ 17 Abs. 2 Nr. 6 StromNZV

Summe

Januar
Februar
Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

kWh

kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh
kWh

260.543

0
749
11.148
57.698
46.539
42.765
51.765
28.238
15.473
4.375
1.792

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

7.243

45
184
620
677
727
695
648

1.459
864
813
372
140
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